
 

 

“Año del Bicentenario: 200 años de independencia” 

El Edén, 19 de marzo del año 2021 

 

OFICIO N° 03-2021-DRE-SM-UGEL-D-I.E. I Nº 1172-ELEDEN/D. 

 

Señora  : Profesora María Carolina Pérez Tello. 

         Directora UGEL-DORADO   

Asunto : hace llegar calendarización 2021-IE-1172-EL EDEN  

 

 

Tengo el honor de dirigirme al DESPACHO de su digno cargo que usted 

dirige para hacerle llegar mí cordial saludo en representación de la dirección de la Institución 

Educativa N°1172-El Edén, del nivel inicial, al mismo tiempo hace llegar calendarización 

2021-IE. N° 1172-EL EDEN para su reconocimiento necesario. 

. 

Agradezco anticipadamente expresándole a Ud. Las muestras de mi especial 

consideración y estima. 

 

 

 

 

 

Atentamente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atalaya Goicochea, Ana Edilay 

DIRECTORA-IE. 1172-EL EDEN 



 

 

 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ :200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 001-2021-D.I.E. N° 1172-ELEDEN/D 

El Edén, 19 de marzo del 2021. 

VISTO 

             La directiva que norma los procesos y actividades    de gestión pedagógica e 

institucional para el desarrollo del presente año lectivo en la I.E N° 1172 El Edén, distrito 

San Martin, provincia del Dorado y región San Martín. 

CONSIDERANDO: 

              Que conformidad con el marco de la RVM N° 273-2020 -MINEDU que aprueba a 

la norma técnica denominada “Orientaciones para el desarrollo del año escolar 2021 en 

instituciones educativas y programas educativos de la educación básica regulara” de la ley 

general de educación N°28044, es responsabilidad del director y/o equipo directivo 

garantizar el cumplimiento de la representación de los documentos técnicos-pedagógicos e 

informes de las comisiones de trabajo asignadas por la dirección de la I.E. 

SE RESUELVE  

ARTÍCULO 1°: APROBAR LA CALENDARIZACIÓN DEL AÑO LECTIVO 2021, 

de la Institución Educativa del nivel Inicial N°1172 –El Edén, Distrito de San Martin, 

Provincia de el Dorado y Región San Martín. 

ARTÍCULO 2°: Remitir la presente resolución a la Unidad de Gestión Educativa Local el 

Dorado para su conocimiento y demás fines. 

 

                   REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE  
 

 

Atalaya Goicochea, Ana Edilay 

DIRECTORA-IE. 1172-EL EDEN 



 

 


